
28542 Viernes 8 septiembre 1989

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

BOE núm. 215

MINISTERIO DE JUSTICIA Registro DNI Apellidos y nombre A.T. egmen

21926 RESOLUClON de 30 de agosto de 1989, de la Subsecreta
na. por la que se hace pública la relación definitiva de
aspirantes admitidos y excluidos -a las pruebaS selectivas
para irrgreso en el Cuerpo de Auxiliares de la Administra
ción de Justicia. per el sistema de promoción interna. en
concurso restringido, y se señalan lugar, día y hora para la
realización de la prueba de mecanografia.

limo. Sr.: Finalizado el plazo concedido en la Orden de 13 de junio
de 1989 para subanar los errores que motivaron la exclusión a las
pruebas selectivas para acceso al Cuerpo de Auxiliares de la Administra
ción de Justicia. por el sistema de promoción interna, en concurso
restringido, y de conformidad con lo establecido en las bases 4.9 Y 4.10
de la Orden de 30 de diciembre de 1988 (<<Iloletin Oficial del Estado»
de 4 de febrero de 1989),

Esta Subsecretaria-ha resuelto:

Primero.-Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos que
se expondrá en los tablones de anuncios de este Ministerio (calle Reyes,
número 1, y calle San Bernardo, número 21,28015 Madrid1 Tribuna
les Superiores de Justicia, Audiencias Provinciales y Centro de informa
ción AdministratiVa. 4d, Ministerio para las Administraciones Públicas
(calle Marqués de Monasterio, número 33, 28004 Madrid).

5egundo.-Publicar en el anexo 1 de esta Resolución, la relación de
aspirantes excluidos definitivamente, con indieaciónde las causas de su
exclusión, significando que contra esta Resolución los intereSados

.podrán interponer, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su
publicación en el «Iloletín Oficial del Estado», recuno de reposición, de
conformidad con la base 4.11 de la convocatoria y la Ley de Procedi
miento Administrativo.

Tercero.-La inclusión de los aspirantes en la relaclón definitiva de
admitidos, no sUPOllt\. en ningún caso, que el Tnbunal calificador no
proceda a aplicar la base 5.1 de la convocatoria. de darse las circunstan
cias que en la misma se sedalan.

Cuarte.-En el anexo n se indican los lugares, días y horas para la
realización de la prueba meeanognífica de aptitud, que deben efectuar
.todos los aspirantes admitidos. .. -

Quinto.-Los aspirantes admitidos, para realizar la prueba de meca
nografia, irán provistos del documento nacional de identidad Y de la
copia dela instancia que obra en su poder, a efectos de identificación,
así como de máquina de escribir, no admitiéndose. máquinas con
memoria ni cintas correctoras.

020537 26.175.767 Gámez Zamora, Miguel
Angel Madrid 6

085165 25.088.976 Garcia Escudero, Mario
Manuel , GraQ.3da 6, 11

056866 38.571.066 González Pastrana, Fran-
cisco .... . . . Valencia 6

085268 6.382.685 Jiménez Velayos, Lorenzo
José .. Oviedo 6

094850 34.258.493 Larcu Garza, Emilia La Coruña. 14
085222 31.258.154 López Duque, Susana Sevilla .. 8, 14
085159 75.673.366 López Matas, Francisco .. Sevilla ... 6
093252 8.050.850 Martín Varillas, Isabel

Rosa ' Madrid 13
085160 19.984.722 Mateo Jurado, Francisco. Valencia 6, II
036738 30.478.690 Otero Rodriguez, Antonio. Sevilla 13
085202 35.450.557 Oubiiia Fuenles, Cruz

Maria La Coruña 14
056831 40.924.483 Ripollés AIso, Maria José Barcelona 14
003336 76.842.453 Sandoval . Marcos, Benito

Javier Oviedo 6, 11
093235 36.985.340 Torreblanca Alonso,

Yolanda , Barcelona .. , 14
092420 8.712.931 Tracias Riballn, Antooio Sevilla...... II

Codificaciones y enumaración de las causas de exclusión:

6. Falta de título exigido en la convocatoria. no haberlo especifi•
cado correctamente o no compulsado.

S. No haber pagado los derechos de examen o no aparecer en la
solicitud su justificación.

11. No presenta documentación según las normas de la convocato
ria.

13. No lleva tres años de, servicios como funcionario de carrera.
14. No es funcionario de carrera.

ANEXO n
Provincia de examen: Albacete

Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde. Lugar:
Tribunal Superior de Justicia, calle San Agustín, número 1, planta 4.3

,

derecba,
Lo que comunico a V. I.
Madrid,. 30 de agosto de 1989.-El Subsecretario, Liborio Hierro'

Sánchez-Pescador.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones con la Administración de
Justicia.

ANEXO 1

Pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Auxiliares de la
Administración de Justicia (promoción interna)

Relación definitiva de excluidos con la codificación de las cáusas de
exclusión

DNl Apellidos Y nombre A.T. examen

Provincia de examen: Barcelona

Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde. Lugar.
Edificio Juzgados. paseo Uuis Companys. 1 y 3, Sala Procuradores,
planta baja.

Provincia de examen: Bilbao

Día: 19 de septiembre ~e. 1989. Hora: Cinco de la ~de. ,Lugar:
Tribunal Superior de JUStICia. calle Pedro Ibarreche, stn numero,
Secretaria de la Fiscalia.

Provincia de examen: Burgos

Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde.. Lugar:
Tribunal Superior de Justicia, Sala de Plenos, avenida Generalí
simo, 10;

085055 33.358.493 Aguilar Mañoz, Emilio " Granada
085234 6.151.1J09 Castellano Martas, Bias .. Madrid
094839 42094.927 Díaz Diaz, José Javier ... Las Palmas
056870 43.785.337 Díaz Diaz, Manuel Fran-

cisco ... '. Las Palmas
014466 728.320 Elvira Alvarez, Angel

Alberto ..... Madrid
085172 75.122.259 Escobar Camino, Fernando. Burgos

11
6
14

14

6
14

Provincia de examen: Cáceres

Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde. Lugar:
Audiencia Provincial, plaza de la Audiencia, sin número.

Provincia de examen: La Coruña
Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde.. Lugar:

T:ibunal Superior de Justicia. Secretaría de Gobierno, plaza Galicia, sin
numero.



¡,IMM' S

BOE núm. 215 Viernes 8 septiembre 1989 28543

21927

ANEXO
Relación de vacantes que pueden solicitar los funcionarios que figuran en
las listas definitivas de integrados en el Cuerpo de Auxiliares Técnicos

Escala de Auxiliares Técnicos de Primera

Madrid, 26 de agosto de 1989.-P. D. (Orden de 22 de enero de (986),
el Secretario general de Comunicaciones, José Luis Martín Palacin.

Ilmo. Sr. Director general de Correos y Telégrafos.

ORDEN de 26 de agosto de ]989 por la que se hace pública
la lista definitiva de los 260 funcionarios que acceden al
Cuerpo áe Auxiliares Técnicos . Escala de Auxiliares
T«nicos de Primera.

Número Nível Complemento
d, Loaol"""

d, "l"Ólko
vacante!; complemento -

de destioo J'=W

1 Gerona 10 116.844
1 MeliUa 10 116.844
2 Vitoria 10 116.844

21928

De conformidad con lo previsto en la Orden de esta Secretaria
General de 31 de marzo de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado» núme
ro 101, de 28 de abril) por la que se convocaba concurso para el acceso,
por una sola vez, al Cuerpo de Auxiliares Técnicos··Escala de Auxiliares
Técnicos de Primera, y una vez resueltas las--reclamaciones habidas a la
lista provisional (Orden de 30 de junio de 1989), se hace pública la lista
definitiva de los 260 funcionarios seleccionados.

Los funcionarios comprendidos en esta relación deberán solicitar en
el plazo de diez días hábiles, contados a -partir del siguiente a su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», cualquiera de las plazas
mcluidas en el anexo a la presente Resolución.

Asimismo, podrán solicitar su permanencia en el puesto de trabajo
que estén desempeñando, para el que se les considerará con derecho
preferente.

Quienes no obtuvieran destino, a tenor de lo prevísto en esta
Resolución, quedarán a disposición del Secretario general de Comunica
ciones, que les atribuirá el desempeño provisional de un puesto de
trabajo, según preVÍene el punto b) del apartado 2 del artículo 21 de la
Ley 23/1988, de 28 de julio, modificadora de la Ley de Medidas para la
Reforma de la Función Pública..

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer recurso de
reposición, previo al contencioso-admínistrativo, en el plazo de Un mes,
contado a partir del día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», según dispone el artículo 52 de la Ley reguladora de la
Jurisdíccíón Contencioso-Adminístrativa.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO

Y COMUNICACIONES

regirá por lo establecido en Real Decreto 236/1988, de 4 de mano
(<<Boletín Oficial del Estado» número 68»>, debe decir: «La clasificación
del Tribunal que actúe en las pruebas selectivas de esta convocatoria,
tendrá la categoría tercera de las establecidas en el anexo IV, del Real
Decreto 23611988, de 4 de marzo (<<Boletin oficial deí Estado» núme
ro 68»>.

En la página 28200, apartado 12.2.2, donde dice: «Los Sargentos y
Alféreces eventuales, durante el período de formación y prácticas, así
como una vez adquirido el título de Complemento y pasen a prestar sus
servicios ...», debe decir: «Los Sargentos y Alféreces eventuales, durante
el periodo de formación y prácticas, así como una vez adquirido el título
de Piloto de Complemento y pasen a prestar sus serviCIOS ...».Provincia de examen: Pamplona

Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde. Lugar:
Audiencia Provincial de Navarra, calle Navas de Talosa, L

Provincia de examen: Palma de Mallorca
Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde. Lugar.

Juzgado de Distrito número 7, Sala de Audiencias.

Provincia de examen.: Sevilla
Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde. Lugar:

Audiencia Provincial, Biblioteca, calle Prado de san Sebastián, sin
número.

Provincia de examen: Oviedo
Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde. Lugar:

Tribunal Superior de Justicia, Secretaría Fiscalia, plaza Portier, sin
número.

Provincia de examen: Granada
Día: 21 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde. Lugar:

Tribunal Superior de Justicia, Sala Contencioso-Administrativo, plaza
Nueva. sin número.

Provincia de examen: Valenda
Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde. Lugar.

Tribunal Superior de Justicia, Colegio de Procuradores.

Provincia de examen: Valladolid

Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde. Lugar.
Dependencias Palacio de Justicia; calle Felipe n.

Provincia de examen: Zaragoza

Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde. Lugar.
Edificio de los Juzgados, sala Audiencia Juzgado de Instrucción
número 4, plaza del Pilar, número 2.

Provincia de examen: Las Palmas de Gran Canaria
Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cuatro de la tarde (hora

insular). Lugar: Escuela Politécnica de Las Palmas, calle Pérez del Toro,
número l.

Provincia de examen: Santa Cruz de Tenerife
Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cuatro de la tarde (bora

insular). Lugar. Sala Audiencias del Juzgado de Primera Instancia e
Instrucción número 3.

Provincia de examen: Madrid
Día: 19 de septiembre de 1989. Hora: Cinco de la tarde. Lugar:

Escuela de Práctica Jurídica, calle Amaniel, número 2.

CORRECCION de errores de la Resolución
421/39071/1989. de 25 de julio, de la Subsecretaría, par 1C;l
que se anuncia convocatoria para cubrir plazas por OpOSl~

dón para el acceso a la Escala de Complemento del Arma
de Aviación (Escala del Aire).

Advertidos errores en el texto de la Resolución 421/39071/1989, de
25 de julio, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» numero 211, de
fecha 4 de septiembre de 1989, se transcriben a continuación las
oportunas correcciones:

En la página 28198, apartado 2.4, donde dice: «Cu~plir com?
minimo veintitrés años en el transcurso de 1989», debe decIr. «Cumplir
como máximo veintitrés años en el transcurso de 1989».

En la página 28199, apartado 5.3, donde dice: «Después de publicada
la lista de admitidos y excluidos, el General de Director de Enseñanza
procederá ...», debe decir: «Después de publicada la lista de admitidos
y excluidos el General Director de Enseñanza procederá ...».

En la misma página, apartado 5.7, donde dice: «La clasificación del
Tribunal que actúe en las pruebas selectivas de esta convocatoria, se

MINISTERIO DE DEFENSA


